
 

 

Opatře í děka a Fakult  i for atik  Masar kov  u iverzit  č. 5/2022 

POSTUP PŘI UDĚLOVÁNÍ VÝJIMEK STUDENTŮM PŘIJATÝM NA ZÁKLADĚ 
SPECIÁLNÍHO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO ZÁJEMCE O STUDIUM NA FI 

V NÁVAZNOSTI NA VÁLEČNÝ KONFLIKT NA UKRAJINĚ 

V AKADEMICKÉM ROCE 022/2023 

(ve z ě í úči é  od 1. 9. 2022) 

 

Podle §  odst.  záko a č. /  S ., o vysoký h školá h a o z ě ě a dopl ě í další h záko ů, 
ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  o vysoký h školá h“  vydává  toto opatře í: 
 

Člá ek  

Úvod í usta ove í 

(1) Fakulta informatiky MU v rá i spe iál ího přijí a ího říze í přijala do studia v akade i ké  
roce 2022/2023 oso y, které podléhají dočas é o hra ě ve s yslu záko a č. /  S . Řada 
tě hto oso  yla přijata do studij í h progra ů v češti ě.  

(2) Tito stude ti se a házejí v i ořád é situa i vzhledem k pro íhají í vál e v jejich vlasti. 

Akade i ká o e  FI MU si je vědo a výji eč osti a o tíž osti jeji h život í situa e. 

(3) Studiu  a vysoké škole v češti ě vyžaduje pokročilé z alosti českého jazyka. Da í stude ti se 
a tuto skuteč ost e ohli připravovat a jsou z evýhod ě i oproti ji ý  stude tů , kteří se 

vědo ě rozhodli pro studiu  a FI MU v české  jazy e. 

(4) Uvede í stude ti ají aví  pouze krátkou do u, a y se aučili dostateč ě česky, protože jeji h 
studiu  začí á již v akade i ké  ro e / .  

(5) Studij í a zkuše í řád Masarykovy univerzity S)Ř MU  e yl a tuto i ořád ou situa i 
ko ipová .  

(6) S)Ř MU v čl.  Mi ořád é prostředky  u ožňuje děka ovi udělovat stude tů  výji ky.  

(7) Děka  je připrave  e ha is us výji ek využít ve prospě h výše uvede ý h stude tů s íle  
pomoci jim v i tegra i do českojaz č ého akade i kého prostředí ěhe  prv ího roku jeji h 
studia, a to ásledují í  způso e  a za ásledují í h pod í ek. 

 

Člá ek  

Pod í k  pro uplat ě í výji ek 

(1) O ásledují í výji ky ze spl ě í pod í ek pro zápis do dalšího se estru ohou žádat stude ti, 
kteří: 
a) nespl í pod í ky zápisu do dalšího se estru studia podle S)Ř MU; a  

b) podléhají dočas é o hra ě ve s yslu záko a č. /  S . nebo ají o do ý status 
v souvislosti s válkou a Ukraji ě dočas á ochrana stude tů platí podle záko a do řez a 
2023; předpokládáme, že výše uvede ý záko  ůže ýt nahrazen/ ovelizová , e o ůže 
vzniknout určitá for a stude tského víza ; a 



 

 

c) před zaháje í  výuky e ají slože ou zkoušku a úrov i B  z českého jazyka v rá i 
jazykového kurzu pořáda ého Ce tre  jazykového vzděláva í Masarykovy u iverzity CJV 
MU). 

 

Člá ek  

Výji ka – Z ír ě é pod í k  zápisu do . se estru 

(1) Děka  je připrave  stude tů , kteří splňují pod í ky čl.  tohoto opatře í, udělit výji ku 
z pl ě í pod í ek pro řád ý zápis do . se estru. Pod í kou pro uděle í výji ky je skuteč ost, 
že stude t avštěvuje kurz českého jazyka CJV_ z_Uk Češti a pro ukraji ské stude ty pořáda é 
CJV MU a te to kurz v . se estru řád ě uko čí. 

 

Člá ek  

Výji ka – Z ír ě é pod í k  zápisu do . se estru 

(1) Děka  je připrave  stude tů , kteří splňují pod í ky čl.  tohoto opatře í, udělit výji ku ke 
z ír ě í pod í ek zápisu do . se estru studia v ásledují í  rozsahu a za ásledují í h 
pod í ek: 

a) žadatel o výji ku usí dohromady získat i i ál ě  kreditů z povi ý h před ětů 
1. a 2. semestru sta dard ě je tře a získat kredity v souladu s čl.  odst.  pís . a  S)Ř 
MU); 

b) studij í eúspě hy při zápočtu, kolokviu a zkouš e v prv í  roce studia se ezapočítávají 
do počtu oprav ý h ter í ů ve s yslu S)Ř MU; a 

c) pod í kou pro uděle í výji ky je skuteč ost, že stude t je k oka žiku rozhod utí 
o výji e držitele  ertifikátu min. a úrov i B2 z českého jazyka vyda ého a základě 
a solvova é zkoušky pořáda é v rá i jazykový h kurzů CJV_cz_Uk Češti a pro ukraji ské 
studenty. 

 

Člá ek 5 

Informace a doporuče í děka a 

Děka  upozorňuje stude ty, že výše uvede é výji ky lze udělit pouze a píse ou a odůvod ě ou 
žádost. Výji ku lze i dividuál ě udělit i z ji ý h důvodů a za ji ý h pod í ek. 

Výji ky pouze dočas ě z ír í pl ě í studij í h povi ostí v prů ěhu prv ího akade i ké  roku 
a u ož í stude tů  pokračovat ve studiu. Stude ti však udou uset v další  studiu řád ě spl it 
vše h y předepsa é studij í povi osti. Od . se estru se předpokládá pl á i tegra e stude tů do 
akade i ké o e.  

Děka  doporučuje stude tů  pl it a i u  studij í h povi ostí a získat o ejví e kreditů 
z povi ý h před ětů ez ut osti v užití výji ek. Výji ka ůže stude tů  po o i pokračovat ve 
studiu, ale zároveň ůže potenciál ě ztížit prů ěh další h let studia. 

Děka  dále upozorňuje stude ty, že ohou požádat o výpůjčku zaříze í pro so iál ě sla é a potře é 
stude ty FI a základě opatře í děka a Fakulty i for atiky Masarykovy u iverzity č. 10/2021. 

https://is.muni.cz/do/fi/uredni_deska/predpisy/opatreni/119799732/Opatreni_dekana_10_2021_Vypujcky_potrebnym_studentum.pdf


 

 

 

Člá ek 6 

Závěreč á usta ove í 

(1) Výklade  tohoto opatře í pověřuji proděka a pro akalářské a agisterské studiu  Fakulty 
informatiky. 

(2) Toto opatře í a ývá plat osti dnem zveřej ě í. 
(3) Toto opatře í a ývá úči osti d e  . září 2022. 

 

 

Jiří )latuška 

děka  FI 
podepsá o elektro i ky 

 


